
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  n. 11 del 09-02-2026 - COMUNE DI PALOMBARA SABINA  1/4 
 

 

 

COMUNE DI PALOMBARA SABINA 
Citta' Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero 11 del 09-02-2026 
 

OGGETTO: VARIAZIONE DELL'ORARIO DI SOSTA A TEMPO IN PIAZZA VITTORIO VENETO, 
VIALE XXIV MAGGIO, PIAZZA IV NOVEMBRE E VIA GIUSEPPE GARIBALDI (STALLI DI SOSTA 
ANTISTANTI P.ZZA GIUSEPPE MAZZINI E PROSSIMITA' INTERSEZIONE CON VIA ROMA) - 
VARIAZIONE 

 
 

L’anno duemilaventisei il giorno nove del mese di Febbraio alle ore 15:00, convocata nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno 
unito all’avviso di convocazione. 
  
Sono presenti i Signori: 
 

N Cognome e Nome Carica Presenze 

1 PALOMBI ALESSANDRO SINDACO Presente 

2 TRUGLI GUIDO VICE SINDACO Presente 

3 FRANCONI ILENIA ASSESSORE Presente 

4 SARNACCHIARO EDDY ASSESSORE Presente 

5 IPPOLITI FABIO ASSESSORE Presente 

6 BOTTACCHIARI FLAMINIA ASSESSORE ESTERNO Presente 
 
Ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 0 

 
Assume la presidenza l’ON. AVV. ALESSANDRO PALOMBI in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. LUIGINO LORENZINI. 
 
Il Presidente accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  n. 11 del 09-02-2026 - COMUNE DI PALOMBARA SABINA  2/4 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamata la Delibera di Giunta n. 7 del 02/02/2026, con la quale viene approvata la variazione dell’orario di 
sosta a tempo, con disco orario di 60 minuti, dalle ore 09,00 alle ore 18,00 dal lunedì al venerdì in Piazza 
Vittorio Veneto, Viale XXIV Maggio, Piazza IV Novembre e Via Giuseppe Garibaldi; 
 
Richiamata la propria Ordinanza R.G. n. 175 del 08/10/2025;  
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale intende adottare misure volte a regolamentare la sosta veicolare 
al fine di garantire una maggiore rotazione degli stalli di sosta, con particolare riferimento alle aree di maggiore 
afflusso; 
 
 
Rilevato che l’istituzione di aree di sosta a tempo determinato mediante l’utilizzo del disco orario consente di 
ottimizzare la fruibilità degli spazi pubblici destinati alla sosta dei veicoli, migliorando così la viabilità e 
riducendo i fenomeni di sosta prolungata e indiscriminata; 
 
 
Visto l’articolo 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante il "Nuovo Codice della Strada", e 
successive modificazioni e integrazioni, che attribuisce ai Comuni la facoltà di regolamentare la circolazione 
stradale e la disciplina della sosta all’interno del proprio territorio; 
 
 
Acquisiti il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, recante il "Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali"; 
 
Lette le istanze presentate da alcuni cittadini ed esercenti; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
Di modificare, nell’ambito del territorio comunale, le sotto elencate aree di sosta regolamentate a mezzo disco 
orario con limitazione temporale della durata massima di 60 minuti, senza custodia dei veicoli, con obbligo per 
gli utenti di esporre in modo ben visibile all’interno del veicolo il disco orario indicante l’orario di inizio della 
sosta: 

 
 Piazza Vittorio Veneto; 
 Carico/scarico in Piazza Vittorio Veneto; 
 Viale XXIV Maggio; 
 Piazza IV Novembre; 
 Via Giuseppe Garibaldi (stalli di sosta antistante Piazza G. Mazzini); 
 Via Giuseppe Garibaldi (in prossimità dell’intersezione con Via Roma). 

 
Di stabilire che la presente regolamentazione sarà in vigore dal lunedì al venerdì, dalle ore 09,00 alle ore 
18,00. 
 
Di demandare al Settore V il compito di provvedere all’installazione della relativa segnaletica verticale ed 
orizzontale necessaria per garantire il rispetto delle disposizioni di cui alla presente delibera. 
 
Di incaricare gli uffici comunali competenti di predisporre idonee attività di informazione e comunicazione ai 
cittadini in merito all’adozione delle suddette misure. 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  n. 11 del 09-02-2026 - COMUNE DI PALOMBARA SABINA  3/4 
 

 

 
Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio del Comune e la sua diffusione 
attraverso i canali istituzionali di comunicazione. 
 
Copia del presente atto ai seguenti enti e uffici per gli adempimenti di rispettiva competenza: 

 Al Sindaco del Comune di Palombara Sabina; 

 All’Assessore con delega alla Polizia Locale; 

 Alla Stazione Carabinieri di Palombara Sabina; 

 Al Settore V; 

 All’Ufficio del Governo - Prefettura di Roma. 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza di deliberare  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con votazione unanime separatamente espressa, dichiara di rendere il presente atto immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell'art. 134, ultimo comma, del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  n. 11 del 09-02-2026 - COMUNE DI PALOMBARA SABINA  4/4 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
DOTT. LUIGINO LORENZINI ON. AVV.  ALESSANDRO PALOMBI 

   
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è esecutiva: 
  
|X| poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000); 
  
|| - per il decorso termine di dieci giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 DOTT. LUIGINO LORENZINI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 
 


